アブダクション研究会の皆様

顧問の皆様

会友の皆様

社会人の皆様

学生の皆様

アブダクション研究会2020年の計画について

◆世話人は、年初から、

来年＝2020年＝におけるアブダクション研究会のテーマの企画策定、並び

に関係先との調整を進めていましたが、

その方向性について、下記のように成案を得ましたので、アブダクション研

究会の皆様・顧問の皆様・会友の皆様・社会人の皆様・学生の皆様にお知ら

せをいたします。

（１）『持続可能性を確保する高深度・広域的で高次の知識と行動を考える』

のテーマを基軸にして、研究会を進めます。

（２）2020年も、これまでに積み上げてきた成果を踏まえながら、会員中

心の研究会という枠を超え、

「持続可能な環境・生活・仕事・能力」をめぐって、一般の社会人並びに学

生の皆様と対話をするという実践的なテーマを進めることにいたします。

（３）「進化」の知見に学ぶ、「量子」の理論に学ぶ、の両テーマを新たな展

開と発展のための基軸に据えて、研究会の知識基盤のウィングを拡げてまい

ります。

◆アブダクション研究会の皆様・顧問の皆様・会友の皆様・社会人の皆様・

学生の皆様には、積極的なコミットメント、ご支援とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。

                記

■ 2020年の計画について ■

（１）2020年１月25日（土）の第130回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田３階313室 13時〜17時

発表・解説： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：『自然の循環と融合の論理が知の統合を実現する』

（２）2020年３月28日（土）の第131回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田３階313室 13時〜17時

解説・司会： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：『持続可能性を確保する高深度・広域的で高次の知識と行動を

      考える（６）』

    –−−「持続可能な環境・生活・仕事・能力」をめぐる

             社会人・学生の皆様との対話を交えて–−−

           ご協力： 3331アーツ千代田

（３）2020年５月16日（土）の第132回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田地階Ｂ105マルチスペース
13時〜17時

解説： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：「進化」の知見に学ぶ （１）

（４）2020年７月25日（土）の第133回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田２階会議室 13時〜17時

解説・司会： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：『持続可能性を確保する高深度・広域的で高次の知識と行動を

      考える（７）』

    –−−「持続可能な環境・生活・仕事・能力」をめぐる

             社会人・学生の皆様との対話を交えて–−−

           ご協力： 3331アーツ千代田

（５）2020年９月26日の第134回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田２階会議室 13時〜17時

解説： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：「量子」の理論に学ぶ （１）

（６）2020年11月28日の第135回アブダクション研究会

東京・末広町・3331アーツ千代田２階会議室 13時〜17時

解説・司会： アブダクション研究会世話人 福永 征夫

テーマ：『持続可能性を確保する高深度・広域的で高次の知識と行動を

      考える（８）』

    –−−「持続可能な環境・生活・仕事・能力」をめぐる

             社会人・学生の皆様との対話を交えて–−−

           ご協力： 3331アーツ千代田

以上です。

どうぞよろしくお願いいたします。

2019・11・21

アブダクション研究会

代表・世話人 福永 征夫